



Antwort

zur Anfrage Nr. AF/0050/2024

Vorlage: AW/0019/2025		Datum: 18.02.2025	
Dezernat 3			
Verfasser:	40-Kultur- und Schulverwaltungsamt	Az.:	
Betreff:			
Antwort zur Anfrage der FDP-Fraktion zu "Kunst am Bau"			
Gremienweg:			
26.02.2025	Kulturausschuss	<input type="checkbox"/>	einstimmig
		<input type="checkbox"/>	mehrheitl.
		<input type="checkbox"/>	Kenntnis
		<input type="checkbox"/>	vertagt
		<input type="checkbox"/>	ohne BE
		<input type="checkbox"/>	abgesetzt
		<input type="checkbox"/>	geändert
	TOP	<input type="checkbox"/>	Enthaltungen
	öffentlich	<input type="checkbox"/>	Gegenstimmen

Antwort:

Die FDP-Stadtratsfraktion fragt:

1. Welche städtischen Hochbaumaßnahmen mit Landeszuschüssen wurden in den letzten 5 Jahren fertiggestellt.
Bei welchen dieser Projekte wurde Kunst am Bau“ verwirklicht?

Antwort der Verwaltung: Siehe Anlage „Abgeschlossene Hochbaumaßnahmen Kunst am Bau“

2. Bei welchen im Bau befindlichen oder fertiggestellten Gebäuden ist „Kunst am Bau“ geplant bzw. ausgeschrieben oder wie ist der derzeitige Stand?

Antwort der Verwaltung:

2.1 Ausschreibung vorbereitet

Aktuell befinden die nachfolgend aufgeführten Projekte kurz vor Veröffentlichung der Ausschreibungen zu“ Kunst am Bau“:

- **Hilda Gymnasium**
- **Sport- und Verbändehalle Asterstein**
- **Willi-Graf-Grundschule (Neuendorf)**
- **Grundschule Güls**

Zu diesen „Kunst am Bau“-Projekten haben am 28.09.2023 Ortstermine stattgefunden, wozu auch die kulturpolitischen Sprecher der Fraktionen eingeladen wurden.

Im Nachgang zu den Ortsbesichtigungen und der Festlegung der einzelnen Maßnahmen erfolgten Abstimmungen mit dem Bundesverband bildender Künstlerinnen und Künstler (BBK), sowie dem Bündnis Kunsthandwerk RLP e.V. (BK rlp).

Die Ausschreibungstexte wurden final vorbereitet und befinden sich kurz vor Veröffentlichung über die zentrale Vergabestelle der Stadtverwaltung Koblenz.

2.2 Ausschreibung in Vorbereitung

Die **Feuerwache Bubenheim** und die **Kindertagesstätte Horchheim** werden noch in diesem Jahr vorbereitet und zur Ausschreibung gebracht. Hierzu erfolgen ebenfalls Ortsbesichtigungen mit Beteiligung der Fraktionen.

2.3 Ausschreibung geplant

Die **Feuerwache Niederberg** (Fristende 2026), die **Freiherr-vom-Stein Schule** (Fristende 2027) und die **Pestalozzi Schule** (Förderbescheid steht noch aus, nach Bescheiddatum richtet sich Frist) sind aktuell nicht als zeitkritisch anzusehen.